
Německo je znepokojeno úspěchy ruské
ekonomiky
- CZ24 News | 17. srpna 2023

EU/RUSKO: Hospodářské sankce zavedené členskými zeměmi EU a USA způsobily ruské
ekonomice mnohem menší škodu, než se původně očekávalo, německá vláda pozorně
sleduje vývoj situace, oznámil pozorovatel německého deníku Tagesspiegel Albrecht Meier.

„Západní sankce nezpůsobily ruské ekonomice tak velké problémy, jak původně doufali mnozí politici
v EU a USA. Podle prognóz v příštím roce se může hrubý domácí produkt Ruska vrátit na úroveň, na
níž byl před konfliktem na Ukrajině,“ konstatoval.

Meier podotkl, že ještě před rokem německá ratingová agentura Scope předpovídala, že Rusko
nebude moci překonat následky zavedených sankcí v průběhu deseti let.

„Všechno ale vypadá jinak. Koncem července si lidé všimli zprávy o tom, že Mezinárodní měnový
fond zvýšil prognózu růstu ruské ekonomiky na letošní rok z 0,7 na 1,5 procenta… Tento vývoj
pozorně sledují i v Berlíně,“ uvádí se v příspěvku.

Mluvčí Ministerstva ekonomiky SRN deníku sdělila, že vláda „cílevědomě vypracovává sankce“, aby
ještě více zvýšila jejich efektivitu.

Podle slov odborníka pro zahraniční politiku Křesťansko-demokratické unie SRN Rodericha
Kiesewettera, jehož slova se v článku uvádějí, sankce působí jen v případě, když se spolehlivě plní,
podle jeho slov k tomu však zatím nedochází.

V Moskvě nejednou prohlásili, že Rusko odolá sankčnímu tlaku, který začal Západ vyvíjet před
několika lety a zesiluje ho i nadále. V Moskvě podotýkali, že Západu nestačí odvaha, aby uznal
neúspěch sankcí proti Rusku. V samotných západních zemích nejednou zazněly názory, že protiruské
sankce jsou neefektivní. Prezident Ruska Vladimir Putin dříve prohlásil, že politika zadržování a
oslabování Ruska je dlouhodobou strategií Západu a že sankce způsobily značné škody celé světové
ekonomice. Podle jeho slov je hlavním cílem Západu ztrpčit život milionům lidí.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/nemecko-je-znepokojeno-uspechy-ruske-ekonomiky/
https://cz24.news/nemecko-je-znepokojeno-uspechy-ruske-ekonomiky/

